PAGE
2

[image: image1.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы проектов
нормативных правовых актов Местной администрации
09.12.2020 года

       Санкт-Петербург

№49
Председатель комиссии: Океанова Т.В.
Члены комиссии: Гринева Е.Е., Иванова А.С., Щербатова И.В., Шахманов А.Д.

ПОВЕСТКА ДНЯ
	1. Об отмене нормативных актов Местной администрации МО Комендантский аэродром

	2. Об утверждении порядка поздравления жителей внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром с юбилейными датами со дня рождения, праздничными датами

	3. Об утверждении Стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового  контроля Планирование проверок, ревизий и обследований» во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

	4. Об утверждении Стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего муниципального финансового контроля и объектов внутреннего муниципального финансового контроля (их  должностных лиц) при осуществлении  внутреннего муниципального финансового контроля» во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

	5. Об утверждении Стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего муниципального финансового контроля и их должностных лиц» во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

	6. Об утверждении Стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органов внутреннего муниципального финансового контроля» во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

	7. Об утверждении Стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов» во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

	8. Об утверждении Стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований» во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

Московское время 11 часов 00 минут
СЛУШАЛИ: Океанову Т.В., предложившую начать заседание комиссии и утвердить повестку дня.

	ГОЛОСОВАЛИ:
	"за" – 5 чел., "против" – нет, "воздержались" – нет.

1. СЛУШАЛИ: Океанову Т.В., предложившую рассмотреть проект нормативного правового акта "Об отмене нормативных актов Местной администрации МО Комендантский аэродром" представленного заместителем главы Местной администрации.

	ГОЛОСОВАЛИ:
	"за" – 5 чел., "против" – нет, "воздержались" – нет.

РЕШИЛИ: дать заключение об отсутствии коррупциогенных факторов в вышеуказанном проекте нормативного правового акта.

2. СЛУШАЛИ: Океанову Т.В., предложившую рассмотреть проект нормативного правового акта "Об утверждении порядка поздравления жителей внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром с юбилейными датами со дня рождения, праздничными датами" представленного заместителем главы Местной администрации.

	ГОЛОСОВАЛИ:
	"за" – 5 чел., "против" – нет, "воздержались" – нет.

РЕШИЛИ: дать заключение об отсутствии коррупциогенных факторов в вышеуказанном проекте нормативного правового акта.

3. СЛУШАЛИ: Океанову Т.В., предложившую рассмотреть проект нормативного правового акта "Об утверждении Стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового  контроля Планирование проверок, ревизий и обследований» во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром" представленного начальником планово-экономического отдела Местной администрации.

	ГОЛОСОВАЛИ:
	"за" – 5 чел., "против" – нет, "воздержались" – нет.

РЕШИЛИ: дать заключение об отсутствии коррупциогенных факторов в вышеуказанном проекте нормативного правового акта.

4. СЛУШАЛИ: Океанову Т.В., предложившую рассмотреть проект нормативного правового акта "Об утверждении Стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего муниципального финансового контроля и объектов внутреннего муниципального финансового контроля (их  должностных лиц) при осуществлении  внутреннего муниципального финансового контроля» во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром" представленного начальником планово-экономического отдела Местной администрации.

	ГОЛОСОВАЛИ:
	"за" – 5 чел., "против" – нет, "воздержались" – нет.

РЕШИЛИ: дать заключение об отсутствии коррупциогенных факторов в вышеуказанном проекте нормативного правового акта.

5. СЛУШАЛИ: Океанову Т.В., предложившую рассмотреть проект нормативного правового акта "Об утверждении Стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего муниципального финансового контроля и их должностных лиц» во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром" представленного начальником планово-экономического отдела Местной администрации.

	ГОЛОСОВАЛИ:
	"за" – 5 чел., "против" – нет, "воздержались" – нет.

РЕШИЛИ: дать заключение об отсутствии коррупциогенных факторов в вышеуказанном проекте нормативного правового акта.

6. СЛУШАЛИ: Океанову Т.В., предложившую рассмотреть проект нормативного правового акта "Об утверждении Стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органов внутреннего муниципального финансового контроля» во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром" представленного начальником планово-экономического отдела Местной администрации.

	ГОЛОСОВАЛИ:
	"за" – 5 чел., "против" – нет, "воздержались" – нет.

РЕШИЛИ: дать заключение об отсутствии коррупциогенных факторов в вышеуказанном проекте нормативного правового акта.

7. СЛУШАЛИ: Океанову Т.В., предложившую рассмотреть проект нормативного правового акта "Об утверждении Стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов» во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром" представленного начальником планово-экономического отдела Местной администрации.

	ГОЛОСОВАЛИ:
	"за" – 5 чел., "против" – нет, "воздержались" – нет.

РЕШИЛИ: дать заключение об отсутствии коррупциогенных факторов в вышеуказанном проекте нормативного правового акта.

8. СЛУШАЛИ: Океанову Т.В., предложившую рассмотреть проект нормативного правового акта "Об утверждении Стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований» во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром" представленного начальником планово-экономического отдела Местной администрации.

	ГОЛОСОВАЛИ:
	"за" – 5 чел., "против" – нет, "воздержались" – нет.

РЕШИЛИ: дать заключение об отсутствии коррупциогенных факторов в вышеуказанном проекте нормативного правового акта.

Председатель комиссии

Т.В.Океанова
Секретарь

И.В.Щербатова

PAGE

_1072531246.doc
[image: image1.png]